
 

      

 

 

 

 

 

УСМАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 1 г. УСМАНИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Б.А. КОТОВА» 

 

  

21.01.2025                                                                                                          № 6 у 

г.Усмань 

 

 

О создании и предельной  

наполняемости класса профильного обучения 

для получения среднего общего образования и 

классов с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов для получения основного  

общего образования в 2025 – 2026 учебном году 

 

 

                В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 23.11.2022 К 

1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования», на основании закона Липецкой области от 5 апреля 2022 года N 71-ОЗ "Об 

индивидуальном отборе обучающихся для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения", Порядком организации индивидуального отбора обучающихся 

при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 

организации, расположенные на территории Липецкой области, для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения, утвержденным Правительством Липецкой 

области от 18.01.2023 г. и на основании диагностики образовательных потребностей 

законных представителей учащихся и учащихся 7, 8 и 9 классов, 

 

Приказываю: 

1.Создать в 2025 – 2026 учебном году 10 класс технологического профиля (с 

углубленным изучением математики и информатики), гуманитарного профиля (с 

углубленным изучением истории и обществознания), естественно-научного профиля (с 

углубленным изучением биологии и химии). 

2. Определить предельную наполняемость 10 класса: 

 2.1. Технологический профиль – 10 человек. 

 2.2. Социально-экономический  – 10 человек. 

 2.3. Естественно-научный профиль – 10 человек. 

3.Создать в 2025 – 2026 учебном году 7-б класс (агрокласс) с углубленным изучением 

биологии, 8в класс -  с углубленным изучением русского языка,  

4. Определить предельную наполняемость 7б класс в количестве 32 человек, 8в класс в 

количестве 30 человек. 



5. Назначить ответственным за формирование профильного 10 класса 2025 – 2026 

учебного года заместителя директора по УВР Кванину Наталию Васильевну. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Директор лицея:                                                           И.А. Шепелева 

 

 

 

 


